
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole a mateřské škole 

Na Daliborce, Hořice 

Na základě § 167 odst. 7) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) bylo předsedou školské rady Ing. Tomášem Štayrem 

svoláno zasedání Školské rady Základní školy a mateřské školy Na Daliborce, Hořice  

Datum jednání: 10. října 2023 

Přítomní členové školské rady: Mgr. Lada Štěpánková, Daniela Šulcová, Mgr. Šárka Válková, 

Ing. Tomáš Štayr 

Omluvená neúčast: Mgr. Jiří John, René Rejman 

Host:  Mgr. Jan Sezima - ředitel školy 

Program: 

1) Zahájení 

2) Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

3) Školní vzdělávací program pro rok 2023/2024 

4) Školní řád, pravidla pro hodnocení vzdělávání 

5) Informace ředitele školy k novému školnímu roku 2023/2024 

6) Změny v personálním obsazení školy - zpráva ředitele školy 

7) Různé 

 

1)Zahájení  

Přivítání členů školské rady předsedou. 

2) Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 měla základní škola 14 tříd s 316 žáky, z toho 22 žáků z 

Ukrajiny. Na škole fungovala 4 oddělení školní družiny s celkovým počtem 110 zapsaných žáků. 

Školní družina využívá 1 samostatnou učebnu a 3 kmenové učebny prvního stupně v přístavbě 

budovy. Mateřská škola, která sídlí budově č. p. 811 měla ve školním roce 2022/2023 tři třídy a 

navštěvovalo ji 53 dětí + 6 dětí z Ukrajiny 

Školská rada schvaluje výroční zprávu za školní rok 2022/2023 

PRO / PROTI / ZDRŽEL SE                         Hlasování 4/0/0 

 

3) Školní vzdělávací program pro rok 2023/2024 

- nově výuka informatiky od 4. až po 9. ročník 

- zařazeny digitální kompetence  

- snaha, aby ŠVP byl živý dokument, se kterým se učitelům dobře pracuje, a který dává prostor žákům 

i učitelům se více zaměřit na propojení se životem  

- přidána kapitola Oblasti autoevaluace, která se zabývá průběžným hodnocením školy 
 
Školská rada projednala a bere na vědomí školní vzdělávací plán 

PRO / PROTI / ZDRŽEL SE                         Hlasování 4/0/0 



 

4) Školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 
Školská rada schvaluje školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

PRO / PROTI / ZDRŽEL SE                         Hlasování 4/0/0 

 

5) Informace ředitele školy k novému školnímu roku 2023/2024 

 

6) Změny v personálním obsazení školy - zpráva ředitele školy  

 

Ředitel školy informoval školskou radu o vypsání výběrového řízení na obsazení pozice 

hospodářky školy. 

 

7) Různé 

 Projekt půdní vestavby pokračuje směrem k realizaci. Obdržena dotace, 

kofinancování ze strany zřizovatele tj. města Hořice. Celkové náklady cca 50 

mil Kč, termín realizace květen 2024 - listopad 2025 

 školní dílny v suterénu školy a žákovské šatny prošly rekonstrukcí 

(financováno z prostředků školy) 

 mandát školské rady skončí s koncem školního roku 2023/2024. Nové členy 

nominuje zřizovatel, volby 2 členů do školské rady z řad pedagogů uskuteční 

škola a v průběhu rodičovských schůzek 16. 4. 2024 budou zvoleni 2 zástupci 

rodičů žáků 

 dotaz paní Daniely Šulcové na výuku práce s MS Office, výuka robotiky a 

programování by neměla probíhat na úkor práce s Excelem, Wordem a dalším 

kancelářským SW 

 dotaz Ing. Štayra k přístupu školy k umělé inteligenci a k přípravě napojení 

budovy školy na městský teplovod (zdroj vytápění a ohřevu TUV) 

 ředitel školy zašle zprávu o hospodaření školy (zprávy byla zaslána 

11.10.2023) 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Štayr 

Ověřila: Mgr. Lada Štěpánková  

 

V Hořicích 14. 10. 2023     _________________________ 

   

        Ing. Tomáš Štayr, předseda  

     


